

事業活動収支計算書

令和 6年 4月 1日 から
令和 7年 3月 31日 まで

(単位：円)				
	科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	(98,550,000)	(116,382,872)	(△ 17,832,872)
	授業料	98,550,000	67,932,000	30,618,000
	入学金	0	11,200,000	△ 11,200,000
	実験実習料	0	14,050,000	△ 14,050,000
	施設設備資金	0	7,350,000	△ 7,350,000
	委託徴収資金	0	15,850,872	△ 15,850,872
	手数料	(1,300,000)	(1,095,000)	(205,000)
	入学検定料	1,300,000	900,000	400,000
	証明手数料	0	1,000	△ 1,000
	学納金分納手数料	0	194,000	△ 194,000
	寄付金	(1,000,000)	(908,400)	(91,600)
	一般寄付金	1,000,000	908,400	91,600
	経常費等補助金	(600,000)	(1,060,000)	(△ 460,000)
	国庫補助金	600,000	0	600,000
	地方公共団体補助金	0	1,060,000	△ 1,060,000
	付随事業収入	(0)	(20,869,112)	(△ 20,869,112)
	受託事業収入	0	20,869,112	△ 20,869,112
	雑収入	(120,000)	(500,601)	(△ 380,601)
	その他の雑収入	120,000	500,601	△ 380,601
	教育活動収入計	101,570,000	140,815,985	△ 39,245,985
教育活動収支	科 目	予 算	決 算	差 異
	人件費	(25,000,000)	(31,109,662)	(△ 6,109,662)
	教員人件費	13,340,000	17,070,895	△ 3,730,895
	職員人件費	10,460,000	12,811,947	△ 2,351,947
	役員報酬	1,200,000	1,226,820	△ 26,820
	教育研究経費	(34,613,000)	(47,519,076)	(△ 12,906,076)
	消耗品費	0	100,693	△ 100,693
	光熱水費	1,200,000	1,394,424	△ 194,424
	旅費交通費	2,950,000	2,156,650	793,350
	奨学費	9,090,000	18,587,010	△ 9,497,010
	通信運搬費	240,000	306,130	△ 66,130
	印刷製本費	40,000	183,040	△ 143,040
	研究費	1,000,000	782,391	217,609
	修繕費	360,000	0	360,000
	損害保険料	0	32,000	△ 32,000
	賃借料	2,700,000	1,369,284	1,330,716
	諸会費	0	3,000	△ 3,000
	会議費	0	2,240	△ 2,240
	報酬委託手数料	8,433,000	9,760,574	△ 1,327,574
	委託徴収費	8,050,000	12,111,029	△ 4,061,029
	支払手数料	0	44,160	△ 44,160
	雑費	0	102,905	△ 102,905
	減価償却額	550,000	583,546	△ 33,546
	管理経費	(46,462,000)	(61,236,030)	(△ 14,774,030)
	消耗品費	1,200,000	1,267,486	△ 67,486
	光熱水費	160,000	79,396	80,604
	旅費交通費	3,000,000	4,653,298	△ 1,653,298
	支払手数料	132,000	111,387	20,613
	車両燃料費	240,000	697,073	△ 457,073
	福利費	120,000	162,860	△ 42,860
	通信運搬費	700,000	888,610	△ 188,610
	印刷製本費	1,100,000	61,370	1,038,630
	食料費	0	38,933	△ 38,933
	修繕費	240,000	151,500	88,500
	損害保険料	545,000	624,135	△ 79,135
	賃借料	3,737,000	1,966,335	1,770,665
	公租公課	600,000	1,177,270	△ 577,270

法 人 名：学校法人せとうち

事業活動収支計算書

令和 6年 4月 1日 から
令和 7年 3月 31日 まで

(単位：円)

教育活動収支	事業活動支出の部	諸会費	590,000	522,250	67,750
		会議費	320,000	301,368	18,632
		報酬委託手数料	7,570,000	43,823,658	△ 36,253,658
		広報費	21,448,000	461,914	20,986,086
		渉外費	400,000	1,841,994	△ 1,441,994
		雑費	360,000	94,100	265,900
		減価償却額	4,000,000	2,311,093	1,688,907
		徴収不能額等	(0)	(0)	(0)
		教育活動支出計	106,075,000	139,864,768	△ 33,789,768
教育活動収支差額		△ 4,505,000	951,217	△ 5,456,217	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	(0)	(10,040)	(△ 10,040)
		その他の受取利息・配当金	0	10,040	△ 10,040
		その他の教育活動外収入	(3,250,000)	(1,717,567)	(1,532,433)
		収益事業収入	3,250,000	1,717,567	1,532,433
		教育活動外収入計	3,250,000	1,727,607	1,522,393
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	(742,000)	(1,379,130)	(△ 637,130)
		借入金利息	742,000	1,379,130	△ 637,130
		その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)
		教育活動外支出計	742,000	1,379,130	△ 637,130
		教育活動外収支差額	2,508,000	348,477	2,159,523
経常収支差額		△ 1,997,000	1,299,694	△ 3,296,694	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	(0)	(0)	(0)
		その他の特別収入	(0)	(670)	(△ 670)
		過年度修正額	0	670	△ 670
		特別収入計	0	670	△ 670
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	(0)	(0)	(0)
		その他の特別支出	(0)	(0)	(0)
		特別支出計	0	0	0
		特別収支差額	0	670	△ 670
基本金組入前当年度収支差額		△ 1,997,000	1,300,364	△ 3,297,364	
基本金組入額合計		△ 0	△ 7,239,112	7,239,112	
当年度収支差額		△ 1,997,000	△ 5,938,748	3,941,748	
前年度繰越収支差額		0	△ 114,196,643	114,196,643	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 1,997,000	△ 120,135,391	118,138,391	
(参考)					
事業活動収入計		104,820,000	142,544,262	△ 37,724,262	
事業活動支出計		106,817,000	141,243,898	△ 34,426,898	